
  Informace o technických normách (IN)  
 č. 04/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  1 

 
Informace o technických normách 

č. 04/2025 
 
Měsíční přehled informací o českých technických normách ve stavebnictví publikovaných ve Věstníku ÚNMZ 
č. 4 Nejedná se o kompletní znění Věstníku ÚNMZ. 
 
V Aktualitách systému PROFESIS průběžně informujeme nejen autorizované osoby ČKAIT o novinkách 
ze stavebnictví (o právních předpisech; směrnicích, metodikách a dalších dokumentech ministerstev atd.).  
 
 

OBSAH 

Harmonizované normy a určené normy ...................................................................................... 2 

České technické normy ............................................................................................................... 2 

Vydání ČSN, jejich změny, opravy a zrušení .................................................................................................... 2 

Vydané ČSN .................................................................................................................................................. 2 

Změny ČSN.................................................................................................................................................... 4 

Opravy ČSN ................................................................................................................................................... 5 

Zrušené ČSN ................................................................................................................................................. 5 

Schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN ......................................................................... 5 

Evropské normy schválené k přímému používání jako ČSN ......................................................................... 5 

Změny ČSN.................................................................................................................................................... 8 

Opravy ČSN ................................................................................................................................................... 9 

Zrušené ČSN ................................................................................................................................................. 9 

Zahájení zpracování návrhů českých technických norem ............................................................................... 9 

Další oznámení k ČSN .................................................................................................................................... 11 

Veřejné projednání návrhů evropských norem CEN .................................................................................. 11 

Veřejné projednání návrhů evropských norem CENELEC .......................................................................... 11 

Veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem ....................................................... 12 

Ukončení platnosti norem ........................................................................................................ 12 
 ______________________________________________________________________________________  

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://unmz.gov.cz/wp-content/uploads/vestnik-4-25.pdf
https://unmz.gov.cz/wp-content/uploads/vestnik-4-25.pdf
https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 04/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  2 

ČÁST A – OZNÁMENÍ  

HARMONIZOVANÉ NORMY A URČENÉ NORMY 
Nebyly ve věstníku zveřejněny. 
 

ČESKÉ TECHNICKÉ NORMY 

VYDÁNÍ ČSN, JEJICH ZMĚNY, OPRAVY A ZRUŠENÍ  

Vydané ČSN P 

ČSN ISO 5725-1 (01 0251) 
kat.č. 521257 
 

Přesnost (pravdivost a preciznost) metod a výsledků měření - Část 1: 
Obecné zásady a definice;  
Vydání: Duben 2025 
 

ČSN EN ISO 80004-1 (01 2003) 
kat.č. 521180 

ČSN EN ISO 80004-1 (01 2003) 
 

Nanotechnologie - Slovník - Část 1: Základní slovník; (idt ISO 80004-
1:2023); 
Vydání: Duben 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Nanotechnologie - Slovník - Část 1: Základní slovník;  
Vyhlášena: Leden 2024 
 

ČSN EN ISO 3677 (05 0060) 
kat.č. 521174 
 

ČSN EN ISO 3677 (05 0060) 
 

Přídavné kovy pro měkké a tvrdé pájení - Označování; (idt ISO 
3677:2024); 
Vydání: Duben 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
 Přídavné kovy pro měkké a tvrdé pájení - Označování; 
Vyhlášena: Listopad 2024 
 

ČSN EN IEC 60079-17 ed. 5 
(33 2320) 
kat. 521267 
ČSN EN 60079-17 ed. 4 (33 2320) 

 
 

ČSN EN IEC 60079-17 ed. 5 (33 2320) 
 

Výbušné atmosféry - Část 17: Prohlídky a údržba elektrických instalací; 
(idt IEC 60079-17:2023);  
Vydání: Duben 2025 
S účinností od 2027-01-05 se zrušuje 
Výbušné atmosféry - Část 17: Revize a preventivní údržba elektrických 
instalací; Vydání: Srpen 2014 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Výbušné atmosféry - Část 17: Prohlídky a údržba elektrických instalací; 
Vyhlášena: Říjen 2024  
 

ČSN EN IEC 62271-211 ed. 2 
(35 7192) 
kat.č. 521172 
 

ČSN EN 62271-211 (35 7192) 
 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 211: Přímé spojení mezi 
výkonovými transformátory a plynem izolovanými kovově krytými 
rozváděči pro jmenovitá napětí nad 52 kV*); (idt IEC 60136:2024); 
Vydání: Duben 2025 
S účinností od 2027-11-30 se zrušuje 
Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 211: Přímé spojení mezi 
výkonovými transformátory a plynem izolovanými kovově krytými 
rozváděči pro jmenovitá napětí nad 52kV; Vydání: Listopad 2014 
 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521257
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521180
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521174
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521267
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521172


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 04/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  3 

ČSN EN IEC 63356-2 ed. 2 
(36 0702) 
kat.č. 520608 
 

ČSN EN IEC 63356-2 (36 0702); 
 

Charakteristiky LED světelných zdrojů - Část 2: Konstrukční parametry 
a hodnoty*); (idt IEC 63356-2:2024); 
Vydání: Duben 2025 
S účinností od 2027-10-31 se zrušuje 
Charakteristiky LED světelných zdrojů - Část 2: Konstrukční parametry a 
hodnoty; Vydání: Květen 2023 
 

ČSN EN 15001-2l (38 6420) 
kat.č. 521168 
 
 

 
ČSN EN 15001-2 (38 6420) 

 

Zařízení pro zásobování plynem - Plynovody s provozním tlakem vyšším 
než 0,5 bar pro průmyslové využití a plynovody s provozním tlakem 
vyšším než 5 bar pro průmyslové a neprůmyslové využití - Část 2: 
Podrobné funkční požadavky pro uvádění do provozu, provoz a údržbu;  
Vydání: Duben 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Zařízení pro zásobování plynem - Plynovody s provozním tlakem vyšším 
než 0,5 bar pro průmyslové využití a plynovody s provozním tlakem 
vyšším než 5 bar pro průmyslové a neprůmyslové využití - Část 2: 
Podrobné funkční požadavky provádění do provozu, provoz a údržbu; 
Vyhlášena: Červenec 2023 
 

ČSN EN 13445-5+A1 (69 5245) 
kat.č. 521179 

ČSN EN 13445-5+A1 (69 5245) 

Netopené tlakové nádoby - Část 5: Kontrola a zkoušení;  
Vydání: Duben 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Netopené tlakové nádoby - Část 5: Kontrola a zkoušení;  
Vyhlášena: Leden 2025 
 

ČSN EN 17328 (72 2489) 
kat.č. 521280 

 

ČSN EN 17328 (72 2489 

Doplňková pravidla pro produktovou kategorii stavebních produktů na 
bázi sádry; 
Vydání: Duben 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Doplňková pravidla kategorií výrobků pro stavební výrobky na bázi sádry; 
Vyhlášena: Prosinec 2024 
 

ČSN 73 6123-1 
kat.č. 521254 
 

ČSN 73 6123-1 
 

Stavba vozovek - Cementobetonové kryty - Část 1: Provádění a kontrola 
shody; 
Vydání: Duben 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Stavba vozovek - Cementobetonové kryty - Část 1: Provádění a kontrola 
shody; Vydání: Červen 2014 
 

ČSN EN 13877-1 (73 6150) 
kat.č. 520567 

ČSN EN 13877-1 (73 6150) 

Cementobetonové kryty - Část 1: Materiály;  
Vydání: Duben 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Cementobetonové kryty - Část 1: Materiály; Vyhlášena: Březen 2024 
 

ČSN EN 13877-2 (73 6150) 
kat.č. 520568 

ČSN EN 13877-2 (73 6150 

Cementobetonové kryty - Část 2: Funkční požadavky;  
Vydání: Duben 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Cementobetonové kryty - Část 2: Funkční požadavky; 
Vyhlášena: Březen 2024 
 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520608
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521168
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521179
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521280
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520567
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=520568
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520568


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 04/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  4 

Změny ČSN  
ČSN EN ISO 9001 (01 0321) 
kat.č. 520429 

Systémy managementu kvality - Požadavky; Vydání: Únor 2016 
Změna A1; (idt ISO 9001:2015/Amd.1:2024);  Vydání: Duben 2025 
 

ČSN EN ISO 45001 (01 0801) 
kat.č. 520428 
 

Systémy managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci – 
Požadavky s návodem k použití; Vydání: Říjen 2018 
Změna A1; (idt ISO 45001:2018/Amd.1:2024); Vydání: Duben 2025 
 

ČSN EN ISO 14001 (01 0901) 
kat.č. 520423 
 

Systémy environmentálního managementu - Požadavky s návodem pro 
použití; Vydání: Únor 2016 
Změna A1; (idt ISO 14001:2015/Amd.1:2024); Vydání: Duben 2025 
 

ČSN EN ISO 9013 (05 3401) 
kat.č. 521319 
 

Tepelné dělení - Klasifikace tepelných řezů - Geometrické požadavky na 
výrobky a úchylky jakosti řezu; Vydání: Březen 2019 
Změna A1; (idt ISO 9013:2017/Amd.1:2024); Vydání: Duben 2025 
 

ČSN EN IEC 62061 ed. 2 
(33 2208) 
kat.č. 520197 
 

Bezpečnost strojních zařízení - Funkční bezpečnost řídicích systémů 
souvisejícíchs bezpečností; Vydání: Leden 2022 
Změna A1; (idt IEC 62061:2021/AMD1:2024); Vydání: Duben 2025 

ČSN EN 60079-17 ed. 4 
(33 2320) 
kat.č. 521268 
 

Výbušné atmosféry - Část 17: Revize a preventivní údržba elektrických 
instalací; Vydání: Srpen 2014 
Změna Z2; Vydání: Duben 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Změna Z1; Vydání: Říjen 2024 
 

ČSN EN 50156-1 ed. 2 (33 5003) 
kat.č. 520644 
 

Elektrická zařízení pro kotle a pomocná zařízení - Část 1: Požadavky na 
projekt používání a instalace; Vydání: Říjen 2015 
Změna Z1; Vydání: Duben 2025 
 

ČSN EN 62271-211 (35 7192) 
kat.č. 521173 
 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 211: Přímé spojení mezi 
výkonovými transformátory a plynem izolovanými kovově krytými 
rozváděči pro jmenovitá napětí nad 52 kV; Vydání: Listopad 2014 
Změna Z1; Vydání: Duben 2025 
 

ČSN EN 1838 (36 0453) 
kat.č. 520847 

Světlo a osvětlení - Nouzové osvětlení; Vydání: Červenec 2015 
Změna Z1; Vydání: Duben 2025 
 

ČSN EN 50194-1 (37 8370) 
kat.č. 520721 
 

Elektrická zařízení pro detekci hořlavých plynů v obytných budovách - 
Část 1:Zkušební metody a funkční požadavky; Vydání: Červen 2009 
Změna Z2; Vydání: Duben 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Změna Z1; Vydání: Květen 2024 
 

ČSN EN ISO 10705-3 (75 7871) 
kat.č. 520497 
 

Kvalita vod - Průkaz přítomnosti a kvantitativní stanovení bakteriofágů - 
Část 3:Validace metod pro zkoncentrování bakteriofágů z vody;  
Vydání: Listopad 2020 
Změna Z1; (idt ISO 10705-3:2003); Vydání: Duben 2025 
(Označení ČSN ISO 10705-3 se mění na ČSN EN ISO 10705-3.) 
 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=520429
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=520428
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=520423
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=521319
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=520197
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521268
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=520644
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=521173
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=520847
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=520721
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=520497


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 04/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  5 

Opravy ČSN  
ČSN 33 2130 ed. 4 
kat.č. 521266 
 

Elektroizolační materiály - Vlastnosti tepelné odolnosti - Část 2: Určení 
vlastností tepelné odolnosti - Volba kritérií zkoušek;  
Vydání: Duben 2006 
Oprava 1; (idt IEC 60216-2:2005/COR1:2024); Vydání: Duben 2025 
(Oprava je vydána tiskem) 
 

Zrušené ČSN  
ČSN IEC 287-1-2 (34 7420) Elektrické kabely - Výpočet dovolených proudů - Část 1: Rovnice pro 

výpočet dovolených proudů (100% zatížitelnost) a výpočet ztrát - Oddíl 
2: Činitele pro výpočet ztrát vířivými proudy v pláštích kabelů 
uspořádaných ve dvou obvodech uložených vedle sebe;  
Vydání: Říjen 2000; Zrušena k 2025-05-01 
 

SCHVÁLENÍ EVROPSKÝCH NOREM K PŘÍMÉMU POUŽÍVÁNÍ JAKO ČSN  

Evropské normy schválené k přímému používání jako ČSN 
  

ČSN EN ISO 636 (05 5312) 
kat.č. 520793 
 
 

ČSN EN ISO 636 (05 5312) 

Svařovací materiály - Tyče a dráty pro obloukové svařování 
nelegovaných a jemnozrnných ocelí wolframovou elektrodou v inertním 
plynu a jejich svarové kovy - Klasifikace; EN ISO 636:2024; ISO 636:2024; 
Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Svařovací materiály - Tyče a dráty pro obloukové svařování nelegovaných 
a jemnozrnných ocelí wolframovou elektrodou v inertním plynu a jejich 
svarové kovy - Klasifikace; Vydání: Březen 2018 
 

ČSN EN 14803+A1 (26 9384) 
kat.č. 520789 

ČSN EN 14803 (26 9384) 

Odpadové hospodářství - Identifikace a/nebo určení množství odpadu; 
EN 14803+A1:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Identifikace a/nebo určení množství odpadu; Vyhlášena: Prosinec 2020 
 

ČSN EN 17936 (28 1911) 
kat.č. 520784 

Železniční aplikace - Akustika - Měření zdrojů pro výpočet zvuku 
v okolním prostředí; EN 17936:2024; Účinnost od 2025-05-01 
 

ČSN EN 50156-1 ed. 3 (33 5003) 
kat.č. 520643 

ČSN EN 50156-1 ed. 2 (33 5003) 
 

Elektrické zařízení pro kotle a pomocná zařízení - Část 1: Požadavky na 
projekt používání a instalace; EN 50156-1:2024; Účinnost od 2025-05-01 
S účinností od 2027-10-07 se zrušuje 
Elektrická zařízení pro kotle a pomocná zařízení - Část 1: Požadavky na 
projekt používání a instalace; Vydání: Říjen 2015 
 

ČSN P CEN ISO/TS 7127 (36 0070) 
kat.č. 520774 
 

ČSN P CEN/TS 17623 (36 0070) 
 

Světlo a osvětlení - Vlastnosti osvětlení pro informační modelování 
staveb -Osvětlovací soustavy; CEN ISO/TS 7127:2024; ISO/TS 7127:2023; 
Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
ČSN P CEN/TS 17623 (36 0070) Světelnětechnické vlastnosti pro 
informační modelování staveb (BIM) - Svítidla 
a snímače; Vyhlášena: Září 2021 
 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=521266
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=521266
csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=347420
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520793
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520789
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520784
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520643
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520774


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 04/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  6 

ČSN EN 12464-2 (36 0450) 
kat.č. 520814 

ČSN EN 12464-2 (36 0450) 

Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovišť - Část 2: Venkovní pracoviště; 
EN 12464-2:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 2: Venkovní 
pracovní prostory; Vydání: Prosinec 2014 
 

ČSN EN 1838 ed. 2 (36 0453) 
kat.č. 520834 

ČSN EN 1838 (36 0453) 

Světlo a osvětlení - Nouzové osvětlení; EN 1838:2024; 
Účinnost od 2025-05-0 
S účinností od 2027-06-18 se zrušuje 
Světlo a osvětlení - Nouzové osvětlení;  
Vydání: Červenec 2015 
 

ČSN EN 12845-2 (38 9211) 
kat.č. 520837 
 

Stabilní hasicí zařízení - Sprinklerová zařízení - Část 2: Navrhování a 
instalace sprinklerových zařízení ESFR a CMSA; EN 12845-2:2024;  
Účinnost od 2025-05-01 
 

ČSN EN 17451 (38 9213) 
kat.č. 520836 
 

Stabilní hasicí zařízení - Sprinklerová zařízení - Navrhování, montáž, 
instalace a uvádění do provozu čerpacích zařízení; EN 17451:2024; 
Účinnost od 2025-05-0 
 

ČSN EN 15004-1 (38 9250) 
kat.č. 520835 

ČSN EN 15004-1 (38 9250) 
 

Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 1: Navrhování, 
instalace a údržba; EN 15004-1:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Stabilní hasicí zařízení - Plynová hasicí zařízení - Část 1: Navrhování, 
instalace a údržba; Vyhlášena: Červen 2019 
 

ČSN EN ISO 10426-5 (45 1394) 
kat.č. 520768 
 
 

ČSN EN ISO 10426-5 (45 1394) 

Naftový a plynárenský průmysl včetně nízkouhlíkové energetiky – 
Cementy a materiály pro cementování vrtů - Část 5: Stanovení smrštění 
a roztažnosti cementačních směsí; EN ISO 10426-5:2024; ISO 10426-
5:2024;Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Naftový a plynárenský průmysl - Cementy a materiály pro cementování 
vrtů - Část 5: Stanovení smrštění a roztažnosti cementačních směsí při 
atmosférickém tlaku; Vyhlášena: Březen 2006 
 

ČSN EN ISO 19403-4 (67 3058) 
kat.č. 520766 
 

ČSN EN ISO 19403-4 (67 3058) 
 

Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 4: Stanovení polární složky a 
disperzní složky povrchového napětí kapalin z mezifázového napětí; EN 
ISO 19403-4:2024; ISO 19403-4:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 4: Stanovení polární složky a disperzní 
složky povrchového napětí kapalin z mezifázového napětí;  
Vyhlášena: Srpen 2020  
 

ČSN EN ISO 19403-5 (67 3058) 
kat.č. 520764 
 
 

ČSN EN ISO 19403-5 (67 3058) 
 

Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 5: Stanovení polární složky a 
disperzní složky povrchového napětí kapalin z měření kontaktního úhlu 
na pevné látce, jestliže povrchová energie má pouze disperzní složku; 
EN ISO 19403-5:2024;ISO 19403-5:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 5: Stanovení polární složky a disperzní 
složky povrchového napětí kapalin z měření kontaktního úhlu na pevné 
látce, jestliže povrchová energie má pouze disperzní složku; 
Vyhlášena: Srpen 2020 
 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520814
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520834
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520837
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520836
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520835
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520768
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=5207766
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520764


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 04/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  7 

ČSN EN ISO 19403-6 (67 3058) 
kat.č. 520765 
 
 

ČSN EN ISO 19403-6 (67 3058) 

Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 6: Měření dynamického 
postupujícího kontaktního úhlu a ustupujícího kontaktního úhlu 
změnou objemu kapky; EN ISO 19403-6:2024; ISO 19403-6:2024; 
Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 6: Měření dynamického kontaktního 
úhlu; Vyhlášena: Srpen 2020 
 

ČSN EN ISO 19403-7 (67 3058) 
kat.č. 520763 
 

ČSN EN ISO 19403-7 (67 3058) 

Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 7: Měření dynamických kontaktních 
úhlů a úhlu sklouznutí kapky na nakloněné desce; EN ISO 19403-7:2024; 
ISO 19403-7:2024; Účinnost od 2025-05-01  
K datu její účinnosti se zrušuje 
Nátěrové hmoty - Smáčivost - Část 7: Měření kontaktního úhlu na 
nakloněné desce (úhlu sklouznutí kapky); Vyhlášena: Srpen 2020 

ČSN EN 17388-1 (72 7693) 
kat.č. 520760 
 

Hydroizolační pásy a fólie - Environmentální prohlášení o produktu – 
Pravidla produktové kategorie pro vyztužené asfaltové, plastové a 
pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Část 1: Od kolébky po hrob 
a modul D; EN 17388-1:2024; Účinnost od 2025-05-01 
 

ČSN EN 17388-2 (72 7693) 
kat.č. 520761 
 

Hydroizolační pásy a fólie - Environmentální prohlášení o produktu – 
Pravidla produktové kategorie pro vyztužené asfaltové, plastové a 
pryžové pásy a fólie pro Hydroizolaci střech - Část 2: Od kolébky po 
bránu s možnostmi, moduly C1-C4 a modul D; EN 17388-2:2024; 
Účinnost od 2025-05-01 
 

ČSN EN 1366-8 (73 0857) 
kat.č. 520756 

ČSN EN 1366-8 (73 0857) 
 

Zkoušky požární odolnosti provozních instalací - Část 8: Klapky pro 
odvod kouře; EN 1366-8:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Zkoušení požární odolnosti provozních instalací Část 8: Potrubí pro odvod 
kouře; Vydání: Prosinec 2004 
 

ČSN EN 1366-9 (73 0857) 
kat.č. 520757 

ČSN EN 1366-9 (73 0857) 
 

Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 9: Potrubí pro 
odvod kouře z jednoho úseku; EN 1366-9:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Zkoušení požární odolnosti provozních instalací - Část 9: Potrubí pro 
odvod kouře z jednoho úseku; Vydání: Říjen 2008 
 

ČSN EN 15269-2 (73 0868) 
kat.č. 520753 
 
 
 

ČSN EN 15269-2 (73 0868) 
 

Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo 
kouřotěsnosti sestav dveří, uzávěrů a otevíravých oken včetně jejich 
prvků stavebního kování - Část 2: Požární odolnost ocelových 
závěsových a otočných dveřních sestav; 
EN 15269-2:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo 
kouřotěsnosti sestav dveří, uzávěrů a otevíravých oken včetně jejich 
prvků stavebního kování - Část 2: Požární odolnost ocelových závěsových 
a otočných dveřních sestav;Vydání: Červenec 2016 
 

ČSN EN 12390-18+A1 (73 1302) 
kat.č. 520758 

ČSN EN 12390-18 (73 1302) 
 

Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 18: Stanovení koeficientu migrace 
chloridů; EN 12390-18+A1:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 18: Stanovení koeficientu migrace 
chloridů; Vyhlášena: Červenec 2021 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520765
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520763
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520760
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520761
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520756
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520757
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520753
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520758


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 04/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  8 

ČSN EN 12697-2 (73 6160) 
kat.č. 520829 

ČSN EN 12697-2+A1 (73 6160) 
 

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 2: Stanovení zrnitosti; 
EN 12697-2:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 2: Stanovení zrnitosti; Vydání: 
Duben 2020 
 

ČSN EN 12697-16 (73 6160) 
kat.č. 520828 

ČSN EN 12697-16 (73 6160) 
 

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 16: Odolnost proti otěru; 
EN 12697-16:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 16: 
Odolnost proti otěru; Vyhlášena: Říjen 2016 
 

ČSN EN 12978 (74 7032) 
kat.č. 520833 

ČSN EN 12978+A1 (74 7032) 

Vrata - Bezpečnostní zařízení pro motoricky ovládaná vrata a brány – 
Požadavky a zkušební metody; EN 12978:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Vrata - Bezpečnostní zařízení pro motoricky ovládaná vrata - Požadavky a 
zkušební metody; Vydání: Duben 2010 
 

ČSN EN 12255-1 (75 6403) 
kat.č. 520818 

ČSN EN 12255-1 (75 6403) 

Čistírny odpadních vod - Část 1: Obecné konstrukční zásady; EN 12255-
1:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Čistírny odpadních vod - Část 1: Všeobecné konstrukční zásady; Vydání: 
Březen 2003 
 

ČSN EN ISO 10319 (80 6125) 
kat.č. 520752 

ČSN EN ISO 10319 (80 6125) 

Geosyntetika - Tahová zkouška na širokém proužku; EN ISO 10319:2024; 
ISO 10319:2024; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
ČSN EN ISO 10319 (80 6125) Geosyntetika - Tahová zkouška na širokém 
proužku; Vyhlášena: Říjen 2015 
 

ČSN EN ISO 24212 (83 6136) 
kat.č. 520750 

Sanační techniky používané na kontaminovaných lokalitách; EN ISO 
24212:2024; ISO 24212:2024; Účinnost od 2025-05-01 
 

ČSN EN ISO 16906 (91 7842) 
kat.č. 520733 

ČSN EN 684 (91 7842) 

Pružné podlahové krytiny - Stanovení pevnosti svaru; EN ISO 
16906:2024; ISO 16906:2015; Účinnost od 2025-05-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Pružné podlahové krytiny - Zjišťování pevnosti svaru; Vydání: říjen 1997 
 

Změny ČSN  
ČSN EN IEC 60730-1 ed. 5 
(36 1960) 
kat.č. 520773 

Automatická elektrická řídicí zařízení - Část 1: Obecné požadavky; 
Vyhlášena: Duben 2025 
Změna A11; (idt EN IEC 60730-1:2024/A11:2024); Účinnost od 2025-05-0 
 

ČSN EN ISO  12572 (73 0547) 
kat.č. 520754 
 

Tepelně vlhkostní chování stavebních materiálů a výrobků – Stanovení 
vlastností prostupu vodní páry – Misková metoda;  
Vydání: Prosinec 2018 
Změna A1; (idt EN ISO 12572:2016/A1:2024); (idt ISO 
12572:2016/Amd.1:2024); 
Účinnost od 2025-05-01 
 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520829
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520828
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520833
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520818
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520752
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520750
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520733
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=520773
https://csnonline.agentura-cas.cz/DetailZmeny.aspx?k=520754


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 04/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  9 

Opravy ČSN  

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 
  

Zrušené ČSN  

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 
  

ZAHÁJENÍ ZPRACOVÁNÍ NÁVRHŮ ČESKÝCH TECHNICKÝCH NOREM  

Číslo úkolu  
(TNK) 

Název Termíny 
Zahájení 
Ukončení 

01/0012/25 
 
 
TNK: 136 
 

Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a cestovní informace (TTI) v 
dopravním protokolu expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část 25: 
Nabíjecí infrastruktura pro elektromobilitu (TPEG2-EMI)  
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 21219-25:2024 *) 
 

25-03 
25-05 

1/0014/25 
 
 
TNK: 136 
 

Inteligentní dopravní systémy - Dopravní a cestovní informace (TTI) 
v dopravním protokolu expertní skupiny, druhá generace (TPEG2) - Část 
13: Informace o veřejné dopravě (TPEG2-PTS)  
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 21219-13:2025 * 

25-03 
25-05/ 

14/0003/25 
 
 
TNK: 112 
 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Kvalifikace těsnosti součástí a spojů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14903:2025 + ISO 14903:2025 

25-04 
25-04 

31/0038/25 
 
TNK: - 
 

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 5: Zařízení pro 
plnění paliva do letadel  
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12312-5+A1:2025 

25-03 
25-05 

33/0006/25 
 
 
TNK: 97 
 

Větrné elektrárny - Část 24: Ochrana před bleskem  
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61400-24:2019/A1:2024 + IEC 
61400-24:2019/AMD1:2024 

25-04 
25-06 

33/0009/25 
 
TNK: 97 
 

Charakteristiky napětí elektrické energie dodávané z veřejných 
elektrických sítí  
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 50160:2022/A1:2025 

25-08 
25-10 

38/0004/25 
 
 
TNK: 66 
 

Vedení vodních tepelných sítí - Předizolované jednotrubkové potrubní 
systémy pro bezkanálové vedení vodních tepelných sítí - Továrně 
sestavené tvarovky z ocelových trubek, polyuretanová tepelná izolace a 
plášť z polyetylenu  
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 448 **) 
 

25-04 
25-04 

38/0005/25 
 
 
TNK: 66 
 

Vedení vodních tepelných a chladicích sítí - Předizolované potrubní 
systémy pro bezkanálové vedení vodních tepelných a chladicích sítí - Část 
2: Továrně vyrobená ocelová sestava armatury pro údržbu pro ocelové 
trubky, polyuretanová tepelná izolace a plášť z polyetylenu  
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 488-2 **) 
 

25-04 
25-04 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 04/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  10 

38/0006/25 
 
 
TNK: 66 
 

Vedení vodních tepelných sítí - Předizolované dvoutrubkové potrubní 
systémy pro bezkanálové vedení vodních tepelných sítí - Část 2: Továrně 
vyrobená předizolovaná tvarovka a uzavírací armatura pro ocelové 
trubky, polyuretanová tepelná izolace a jeden plášť z polyetylenu 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15698-2 **) 
 

25-04 
25-04 

38/0007/25 
 
 
TNK: 66 
 

Vedení vodních tepelných sítí - Předizolované dvoutrubkové potrubní 
systémy pro bezkanálové vedení vodních tepelných sítí - Část 1: Továrně 
vyrobené předizolované dvoutrubkové potrubí z ocelových trubek, 
polyuretanová tepelná izolace a jeden plášť z polyetylenu 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15698-1 **) 
 

25-04 
25-04 

65/0042/25 
 
TNK: 134 
 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení odolnosti proti stárnutí vlivem tepla 
a vzduchu - Část 1: Metoda RTFOT 
Přejímaný mezinárodní dokument EN 12607-1:2024 

25-03 
25-06 

65/0043/25 
 
TNK: 134 
 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení penetrace jehlou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1426:2024 

25-03 
25-06 

70/0002/25 
 
TNK: 140 
 

Sklo ve stavebnictví - Stanovení součinitele prostupu tepla (hodnota U) - 
Výpočtová metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 673:2024 

25-04 
25-06 

70/0003/25 
 
TNK: 140 
 

Sklo ve stavebnictví - Fóliové mezivrstvy pro výrobu vrstveného skla 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 17940 **) 
 

25-04 
25-04 

73/0015/25 
 
TNK: 147 
 

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 35: Laboratorní výroba směsi 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12697-35 **) 

25-04 
25-04 

73/0017/25 
 
TNK: 36 
 

Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 19: Stanovení elektrického odporu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12390-19:2023 

25-08 
25-10 

73/0021/25 
 
TNK: 38 
 

Kontrola a údržba nosných stavebních konstrukcí pozemních a inženýrských 
staveb (nová ČSN 73 0050) 

25-04 
25-07 

74/0005/25 
 
TNK: 60 
 

Lepené zasklení pro dveře, okna a lehké obvodové pláště – Ověření 
mechanických vlastností lepení na hliníkových a ocelových površích 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16759:2021 

25-04 
25-06 

80/0004/25 
 
TNK: 31 
 

Geosyntetika - Stanovení třecích vlastností - Část 2: Zkouška na nakloněné 
rovině 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12957-2:2024 + ISO 12957-2:2024 **) 

25-04 
25-04 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 04/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  11 

DALŠÍ OZNÁMENÍ K ČSN  

Veřejné projednání návrhů evropských norem CEN 
prEN 13126-19 Building hardware - Hardware for windows and door-height windows - 

Requirements and test methods - Part 19: Sliding closing devices 
 

prEN ISO 22109 Industrial valves - Gearbox for valves (ISO/DIS 22109:2025) 
 

prEN ISO 5211 Industrial valves - Part-turn actuator attachments (ISO/DIS 5211:2025) 
 

prEN ISO 5210 Industrial valves - Multi-turn actuator attachments (ISO/DIS 5210:2025) 
 

prEN 3-11 Portable fire extinguishers - Part 11: Performance, requirements, test 
method and marking for EN 3-7 extinguishers suitable to be used on lithium-
ion battery fires 
 

prEN 12350-13 Testing fresh concrete - Part 13: Bleeding test - Static and pressure 
 

prEN 18159 Double skin metal faced insulating sandwich panels for roofing and cladding - 
Environmental Product Declarations - Product category rules complementary 
to EN 15804 for double skin metal faced insulating sandwich panels for 
roofing and cladding 
 

prEN 15594 Railway applications - Infrastructure - Restoration of rails by electric arc 
welding 
 

prEN 16730 Railway applications - Track - Concrete sleepers and bearers with under 
sleeper pads 
 

prEN 18162 Building Information Modelling (BIM) - Digital twins applied to the built 
environment - Concept and definitions 
 

Veřejné projednání návrhů evropských norem CENELEC  
prEN IEC 61851-23-1:2025 Electric vehicle conductive charging system - Part 23-1: DC charging with an 

automatic connection systém 
 

prEN IEC 62820-1-1:2025 Building intercom systems - Part 1-1: System requirements – General 
 

prEN IEC 62820-1-2:2025 Building intercom systems - Part 1-2: System requirements - Building 
intercom systems using the internet protocol (IP) 
 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 04/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  12 

Veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 
Vydání: 
 
AP 20250511 

Lhůta připomínek: 2025-05-12 

Označení dokumentu Označení 
položky v plánu ETSI Pracovní 
skupina (WG) 

 

ETSI EN 301 575 V1.2.0 
REN/EE-EEPS67 
EE EEPS 

Environmental Engineering (EE); Measurement method for energy 
consumption of Customer Premises Equipment (CPE) 

 

ČÁST C – SDĚLENÍ  

UKONČENÍ PLATNOSTI NOREM 
 
 
Ivana Peřková, Julie Vránová 
Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 
Praha, Březen 2025 
 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/

